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Protokół nr 45/2022 

posiedzenia Komisji 

Budżetu i Finansów 

z dnia 22 czerwca 2022 r.  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, p. Marek Chyl otworzył posiedzenie 

Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

oraz przywitał Członków Komisji oraz pozostałych uczestników posiedzenia. Następnie 

stwierdził wymagane quorum.  

 

Obecni Członkowie Komisji:  
1. Chyl Marek – Przewodniczący Komisji, 

2. Jaskulska Sylwia, 

3. Kazimierczuk Marcin, 

4. Kierozalski Grzegorz, 

5. Piwowarczyk Marcin, 

6. Politewicz Tadeusz, 

7. Rudnik Dariusz. 

 

Nieobecni Członkowie Komisji: 

      Kuchciński Marcin  

 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.  

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że Członkowie Komisji otrzymali 

porządek posiedzenia rozszerzony  o projekty uchwał umieszczone w punktach 4h-4k,  

tj. projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom i powiatom w formie 

dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin i powiatów w ramach konkursu "Małe 

granty na infrastrukturę sportową w województwie warmińsko-mazurskim w 2022 r.",  

projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej 

na dofinansowanie zadań własnych gmin w zakresie poprawy i rozwoju infrastruktury 

sportowej, projekt uchwały  w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie 

dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Małe Granty 

Sołeckie Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego” w 2022 roku oraz projekt 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej społeczności regionalnej Obwodu 

Rówieńskiego (Ukraina). 

 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 

zaktualizowany porządek posiedzenia.  

Za przyjęciem zaktualizowanego porządku posiedzenia głosowało 5 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad kształtował się następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
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3. Informacja o realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 w roku 2021. 

4.  Zaopiniowanie materiałów sesyjnych, w tym: 

a. projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2021 rok wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego za 2021 rok oraz projektu uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego; 

b. projektu uchwały w sprawie wyposażenia samorządowej instytucji kultury  

tj. Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku w nieruchomość 

gruntową niezabudowaną, oznaczoną w ewidencji gruntów i budynków 

obrębu Krzyżewo działka gruntu nr 148/22 o pow. 11,9663 ha; 

c. projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2037; 

d. projektu uchwały w sprawie zmian w  budżecie Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na 2022 rok; 

e. projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach 

konkursu "Granty Marszałka Województwa dla Rodzinnych Ogrodów 

Działkowych" w 2022 roku; 

f. projektu  uchwały w sprawie udzielenia gminom z Województwa 

Warmińsko–Mazurskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowych 

na dofinansowanie zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej; 

g. projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Susz; 

h. projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

i powiatom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin 

 i powiatów w ramach konkursu "Małe granty na infrastrukturę sportową 

w województwie warmińsko-mazurskim w 2022 r."; 

i. projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom 

w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych gmin  

w zakresie poprawy i rozwoju infrastruktury sportowej; 

j.  projektu uchwały  w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach 

konkursu „Małe Granty Sołeckie Marszałka Województwa Warmińsko-

Mazurskiego” w 2022 roku; 

k. projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej społeczności   

regionalnej Obwodu Rówieńskiego (Ukraina). 

5. Przyjęcie Protokołu nr 44/2022 z 25 maja 2022 r.  

6. Sprawy różne. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

3. Informacja o realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 w roku 2021. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że powyższa informacja była omawiana na 

posiedzeniu Komisji Strategii Rozwoju oraz ww. materiał  został przekazany radnym w wersji 

elektronicznej. W związku z powyższym, poprosił o przedstawienie skrótowej informacji. 

 

Kierownik Biura Monitoringu w Departamencie Polityki Regionalnej, p. Lidia 

Skrzypek  przedstawiła postęp wdrażania RPO WiM 2014-2020 według stanu na koniec 

2021 roku. W dalszej części poinformowała, że w związku z przekazaniem środków przez 

Komisję Europejską na ochronę zdrowia powstała dodatkowa oś priorytetowa.  
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Radny Marcin Kazimierczuk poruszył kwestię  stosowanego tak zwanego systemu 

„olimpijskiego”, który uzależnia możliwość weryfikacji warunków formalnych wniosków  

o pomoc finansową od szybkości wypełnienia aplikacji w wersji elektronicznej. Dodał,  

że należałoby zmienić warunki naboru wniosków w nowej osi  w celu umożliwienia złożenia 

wniosków przez zainteresowane podmioty. 

 

Kierownik Biura Monitoringu w Departamencie Polityki Regionalnej, p. Lidia 

Skrzypek  wyjaśniła, że nabór w ramach Działania 13.1 Wytrzymałe MŚP zakończył się  

i nie jest przewidziany kolejny nabór. Zaznaczyła, że jeżeli pojawią się dodatkowe środki, to 

wówczas taki konkurs będzie ogłoszony. Następnie poinformowała, że konkurs z zakresu 

ochrony zdrowia nie został jeszcze ogłoszony.  

 

Radny Marcin Kazimierczuk zapytał, kto może składać wnioski z zakresu ochrony 

zdrowia.  

 

Kierownik Biura Monitoringu w Departamencie Polityki Regionalnej, p. Lidia 

Skrzypek  odpowiedziała, że beneficjentami będą Szpitale Powiatowe.  

 

Radny Marcin Kazimierczuk  odniósł się do zgłaszanych  skarg przedsiębiorców  

na stosowany tak zwany system „olimpijski”.  Poinformował, że przedsiębiorcy zwracali 

uwagę, iż stosowany system jest niesprawiedliwy i wskazywali na konieczność  zmiany trybu 

przeprowadzanego konkursu, który umożliwiłby złożenie wniosków wszystkim 

zainteresowanym przedsiębiorcom.  

  

W dalszej części Członkowie Komisji podjęli temat aplikowania wniosków.  

 

Kolejno radny Marcin Kazimierczuk wyraził zdziwienie poziomem  osiągniętych 

wysokości na koniec 2021  roku,  gdzie certyfikacja osiągnęła większy wskaźnik niż wnioski 

o płatność.   

 

Kierownik Biura Monitoringu w Departamencie Polityki Regionalnej, p. Lidia 

Skrzypek wyjaśniła, że osiągnięte wskaźniki wynikają z różnic kursowych i sposobu 

rozliczania. Dodała, że rozliczenia z Komisją Europejską odbywają się w euro, natomiast 

 z beneficjentami w złotówkach. 

 

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawione informacje. Następnie 

zamknął bieżący punkt i przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia, 

oddając głos Skarbnik Województwa, p. Aleksandrze Waszkiewicz. 

 

4. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 

 

a.      projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2021 rok wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego za 2021 rok oraz projektu uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 

Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz poinformowała,  

że przedłożone materiały zostały sprawdzone i pozytywnie ocenione przez wymagane 
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instytucje. W dalszej części Skarbnik Województwa omówiła sprawozdanie z wykonania 

budżetu, wskazując na stan dochodów (osiągnięto poziom wyższy niż zakładano) i wydatków 

(nie wszystkie zostały zrealizowane), a także zwróciła uwagę na stan realizacji dotacji  

i zrealizowane inwestycje. Kolejno poinformowała, że ważnym elementem oceny kondycji 

samorządów jest nadwyżka operacyjna, czyli różnica między dochodami bieżącymi,  

a wydatkami bieżącymi. Nadmieniła, że uzyskanie wspomnianej nadwyżki w budżecie 

województwa było na wyższym poziomie niż pierwotnie zakładano. Następnie omówiła 

szczegóły związane z deficytem budżetu wskazując na montaż finansowy. W dalszej części 

omówiła strukturę wykonania wydatków, zwracając uwagę, że poziom ich realizacji był 

wyższy niż w podległych jednostkach.  

 

 

Radny Grzegorz Kierozalski zapytał, jak ukształtowały się budżety poszczególnych 

instytucji kultury, które nie funkcjonowały z powodu stanu epidemiologicznego. Poprosił  

o informację, czy w związku z sytuacją wywołaną pandemią koronawirusa koszty ponoszone 

przez poszczególne instytucje uległy zmniejszeniu.   

 

Skarbnik Województwa wyjaśniła, że nie wszystkie instytucje kultury uzyskały 

pozytywny wynik finansowy, gdyż w niektórych jednostkach występują straty. Kontynuując 

wskazała, że w związku z pandemią koronawirusa dotacje podmiotowe dla instytucji kultury 

były niższe.  

 

Radny Grzegorz Kierozalski kontynuując zapytał o koszty bieżącej działalności 

instytucji kultury.  

 

Skarbnik Województwa wskazała, że koszty działalności instytucji kultury były 

niższe.  

 

W dalszej części radny Grzegorz Kierozalski oraz Skarbnik Województwa,  

p. Aleksandra Waszkiewicz podjęli temat kwestii kosztów funkcjonowania instytucji 

kultury.  

 

Skarbnik Województwa kontynuując wskazała, że instytucje kultury korzystały  

z form pomocy oferowanych przez rząd. Następnie odniosła się do procedowanych 

materiałów i przedstawiła, jak ukształtował się poziom zadłużenia.  Podkreśliła, że poziom 

zadłużenia jest najniższy biorąc pod uwagę ostatnie lata. Dodała, że odpowiednia kondycja 

finansowa budżetu województwa pozwoli na realizację zadań z nowej perspektywy unijnej.  

 

Radny Dariusz Rudnik zapytał od kiedy zanotowano spadek zadłużenia.  

 

Skarbnik Województwa wyjaśniła, że poziom zadłużenia zmniejsza się od 2018 

roku. Następnie przedstawiła podejmowane działania, które przyczyniają się spadku poziomu 

zadłużenia, w tym przeznaczanie wolnych środków na spłatę dotychczasowych kredytów. 

Nadmieniła, że podejmowane działania pozwoliły na spłatę ostatniego kredytu w Europejskim 

Banku Inwestycyjnym. Wyjaśniła, że spłata zadłużenia przyczyniła się do zmniejszenia 

okresu kredytowania do 2037 roku.   

 

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawione informacje i otworzył 

dyskusję. 

 

Radny Dariusz Rudnik zaznaczył, że przedstawione materiały są  zgodne 

z obowiązującymi przepisami i nie ma do nich zastrzeżeń. Stwierdził natomiast,  
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że poziom wykonania wydatków jest niezadowalający. Zdaniem radnego podejmowane 

działania  nie powinny mieć jedynie na celu zmniejszania zadłużenia województwa, ale także 

realizację potrzeb mieszkańców na jak najwyższym poziomie. W dalszej części wskazał, że 

polityka rządu RP nie wpłynęła na pogorszenie wyników finansowych samorządu 

województwa,  co było błędnie wskazywane przez członków koalicji rządzącej w Sejmiku 

Województwa.   

 

Radny Tadeusz Politewicz zwrócił uwagę na zmniejszające się zadłużenie 

samorządu województwa.  

 

Radny Dariusz Rudnik, kontynuując wypowiedź, wyraził swoje niezadowolenie  

z powodu rezygnacji z realizacji linii kolejowej na trasie  Olsztyn-Ełk.  Stwierdził, iż to była 

wielka szansa dla regionu. Dodał, że Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego nie 

korzysta w pełni z dostępnych programów rządowych. Wskazał, że jako Członkowie Klubu 

Prawa i Sprawiedliwości swoją opinię wyrazili podczas głosowania na posiedzeniu  Komisji 

Rewizyjnej.  Następnie zapytał, czy można było lepiej wykorzystać posiadane środki.  

 

Skarbnik Województwa wyjaśniła kwestię infrastruktury kolejowej i podkreśliła 

m.in., że realizacja inwestycji kolejowych wiązałaby się ze skutkami finansowymi  

w kolejnych latach, co doprowadziłoby do zadłużenia, a tym samym pozbawiło możliwości 

aplikowania o kolejne środki z nowej perspektywy unijnej. Zapewniła, że realizacja 

inwestycji kolejowych jest bardzo kosztowna i była dokładnie analizowana. Następnie 

odniosła się do kwestii przekazywanego wsparcia dla Spółki POLREGIO odpowiedzialnej  

za przewozy kolejowe w regionie.  

 

W dalszej części radny Dariusz Rudnik ponownie wyraził swoje niezadowolenie  

z  powodu rezygnacji z inwestycji kolejowych, twierdząc że to była wielka szansa rozwoju 

dla regionu. Wskazał, że samorząd województwa podejmował się realizacji inwestycji, które 

były bardziej kosztowne i powodowały zadłużanie. Zdaniem radnego nie były to inwestycje 

korzystne dla regionu. Dodał, że Zarząd Województwa  w przypadku inwestycji kolejowych 

podjął błędną decyzję rezygnując ze wsparcia rządowego.  

 

  Przewodniczący Komisji odniósł się do przedstawionych informacji i wskazał,  

że wydatki zostały niezrealizowane tylko w niewielkim procencie. Następnie zwrócił uwagę, 

iż zanotowano  spadek zadłużenia, co jest pozytywnym aspektem budżetu województwa.  

 

Ponieważ nie było więcej  uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał 

projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2021 pod głosowanie. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 4 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 3. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 

 

 

 projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2021 rok wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2021 rok  
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oraz projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego był przedmiotem obrad na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, która 

po rozpatrzeniu materiałów zawnioskowała o udzielenie  absolutorium za rok 2021 Zarządowi 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał projekt 

uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Województwa Warmińsko-

Mazurskiego pod głosowanie. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 4 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 3. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2 

 

b.      projekt uchwały w sprawie wyposażenia samorządowej instytucji 

kultury tj. Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku  

w nieruchomość gruntową niezabudowaną, oznaczoną w ewidencji 

gruntów i budynków obrębu Krzyżewo działka gruntu nr 148/22 o pow. 

11,9663 ha 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Geodezji, p. Iwona Paluch 
poinformowała, że w marcu ubiegłego roku Dyrektor Muzeum Mikołaja Kopernika  

we Fromborku zwrócił się do Marszałka Województwa z wnioskiem o pozyskanie  

ww. nieruchomości na potrzeby statutowe samorządowej jednostki kultury. Następnie 

przedstawiła szczegóły związane z nabyciem działki i wskazała, że podejmowane działania 

mają na celu nieodpłatne przekazanie nieruchomości na rzecz Muzeum Mikołaja Kopernika 

we Fromborku. Nadmieniła, iż pozyskana przez Muzeum nieruchomość pozwoli zrealizować 

nową przestrzeń dla nowoczesnych działań muzealno-edukacyjno-badawczych poprzez 

stworzenie nowoczesnego Europejskiego Centrum Kopernikańskiego. Dodała, że Muzeum 

będzie miało 5 lat od momentu podpisania aktu notarialnego na rozpoczęcie inwestycji.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał projekt 

uchwały w sprawie wyposażenia samorządowej instytucji kultury tj. Muzeum Mikołaja 

Kopernika we Fromborku w nieruchomość gruntową niezabudowaną, oznaczoną  

w ewidencji gruntów i budynków obrębu Krzyżewo działka gruntu nr 148/22 o pow. 

11,9663 ha pod głosowanie. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3 

 

c.      projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2037 

 

d.      projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na 2022 rok 

 

Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz  poinformowała, że w ramach 

projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2037, nowe brzmienie otrzymuje załącznik  

pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata  

2022-2037” oraz „Wykaz przedsięwzięć realizowanych przez Województwo Warmińsko-

Mazurskie w latach 2022-2032”. Następnie zwróciła uwagę na konieczność aktualizacji 
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zapisów w związku z planowanymi korektami budżetu na 2022 rok.  Dodała, że dodatkowo 

wprowadza się zmiany limity wydatków na poszczególnych przedsięwzięciach.  

W dalszej części wypowiedzi Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz 

wskazała, że w ramach projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na 2022 rok proponuje się zwiększenie planu dochodów i planu 

wydatków oraz zmiany  w planie wydatków.  W wyniku powyższych zmian, nowe brzmienie 

otrzymuje załącznik pn. „Zestawienie planowanych kwot dotacji dla podmiotów należących 

do sektora finansów publicznych udzielanych z budżetu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w 2022 roku”, załącznik pn. „Zestawienie planowanych kwot dotacji dla 

podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych udzielanych  

z budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2022 roku”, załącznik pn. „Zadania 

inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2022 roku”, załącznik  

pn. „Dotacje dla beneficjentów realizujących programy, projekty lub zadania z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w 2022 

roku” oraz załącznik pn. „Przychody i rozchody budżetu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w 2022 roku”. Wskazała, że w wyniku proponowanych zmian, poziom deficytu 

uległ zwiększeniu. Następnie omówiła szczegóły związane z deficytem budżetu wskazując  

na jego montaż finansowy.  Kolejno wyjaśniła, że w ramach proponowanych  zmian zwiększa 

się plan dochodów w związku z przyznaniem środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem 

dla Zespołu Szkół z Ukraińskim Językiem Nauczania w Górowie Iławeckim. Dodała,  

że proponowane zmiany obejmują także zwiększenie planu dochodów i planu wydatków,  

w związku z dostosowaniem planu do kwot ujętych w ustawie budżetowej na 2022 rok  

na realizację Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

na lata 2014-2020. W dalszej części wystąpienia Skarbnik Województwa przedstawiła zmiany 

w planie wydatków. Zaznaczyła, że dotyczą one m.in. przeniesienia środków między 

paragrafami  i działami w celu dostosowania zapisów do bieżących potrzeb poszczególnych 

Departamentów Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w Olsztynie, tj. Departamentu Administracji i Obsługi Urzędu, Departamentu Ochrony 

Środowiska oraz Departamentu Kultury i Edukacji. Nadmieniła, że zmiany w budżecie 

obejmują rozdysponowanie części wolnych środków z przeznaczeniem na dotację celową dla 

Ośrodka Rehabilitacji Uzależnionych Doren im. Berty Trusiewicz SP ZOZ w Różewcu  

na zadanie inwestycyjne pn. „Wydzielenie niepalnej klatki schodowej, wymiana hydrantów 

wewnętrznych, remont korytarza i werandy”. Wyjaśniła, że po przeprowadzonej kontroli 

przez odpowiednie służby, konieczna jest realizacja ww. zadania. Nadmieniła, iż w celu 

zachowania ciągłości działalności jednostki konieczne jest przekazanie wsparcia 

finansowego.  

 

Radny Grzegorz Kierozalski zapytał, czy remont budynku ma być finansowany  

ze środków samorządu województwa w formie dotacji celowej.  

 

Skarbnik Województwa wyjaśniła, że środki pochodzą z budżetu województwa i będą 

przekazane w formie dotacji celowej na realizację inwestycji, którą należy rozliczyć. Dodała, 

że remont budynku jest konieczny do dalszego funkcjonowania placówki. Kontynuując 

omawianie wprowadzonych zmian, poinformowała, że w związku z rozstrzygnięciem 

konkursu na realizację zadań w zakresie polityki zdrowotnej ma miejsce przeniesienie 

środków w załącznikach dotyczących dotacji.   

 

 

Ponieważ nie było więcej pytań, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał 

projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2037  pod głosowanie. 
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Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 4 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 3. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 4 

 

Następnie Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał projekt uchwały w sprawie 

zmian w  budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2022 rok pod głosowanie. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 5 

 

e. projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach 

konkursu "Granty Marszałka Województwa dla Rodzinnych Ogrodów 

Działkowych" w 2022 roku 

 

Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa, 

p. Jarosław Sarnowski poinformował, że jest to druga edycja konkursu, który jest 

realizowany ze środków finansowych zabezpieczonych w budżecie Samorządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. Nadmienił, że w ramach konkursu wpłynęło 8 wniosków. 

Następnie wymienił gminy, którym proponuje się udzielenie pomocy finansowej w ramach 

konkursu, tj. Gminie Miejskiej Kętrzyn, Gminie Miejskiej Lidzbark Warmiński, Gminie 

Frombork, Gminie Lidzbark, Gminie Miejskiej Lubawa, Gminie Miastu Elbląg, Gminie 

Olecko oraz Gminie Miejskiej Giżycko. Wskazał, że maksymalna kwota wsparcia wynosi 

15 tys. zł, wkład danej gminy wynosi 10 %, a pozostałe 40 % pokrywają Rodzinne Ogrody 

Działkowe.  

 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał 

projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji 

celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu "Granty Marszałka 

Województwa dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych" w 2022 roku pod głosowanie. 

 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 6 

 

e.      projekt uchwały w sprawie udzielenia gminom z Województwa 

Warmińsko–Mazurskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowych 

na dofinansowanie zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

 

Kierownik Biura ds. Obronnych i Bezpieczeństwa Publicznego, p. Andrzej 

Pęziński wyjaśnił, że powyższy projekt uchwały zakłada udzielenie dofinansowania dla 

samorządów w trzech grupach, tj.: grupa pierwsza – zakup samochodów ratowniczo-

gaśniczych, grupa druga – budowa, rozbudowa, modernizacja remiz OSP oraz grupa trzecia – 

zakup sprzętu ratowniczego. Dodał, że łączna kwota dotacji na powyższe zadania wyniosła 

1 100 000 zł. Następnie przedstawił procedurę składania wniosków i dodał, że udzielenie 

pomocy finansowej na zakup samochodów odbywa się w porozumieniu z Komendantem 

Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej.  
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Radny Grzegorz Kierozalski zapytał, czy Komendant Wojewódzki Państwowej Straży 

Pożarnej, jako pierwszy zgłasza konkretne jednostki.  

 

Kierownik Biura ds. Obronnych i Bezpieczeństwa Publicznego, p. Andrzej 

Pęziński wyjaśnił, że do Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej 

kierowane jest pytanie, którym gminom udziela on wsparcia finansowego, a następnie jeżeli 

wskazane gminy złożyły także wnioski do samorządu województwa, to otrzymują wsparcie 

na zakup samochodów. Następnie wymienił gminy, które zostały wskazane przez 

Komendanta i udziela się im pomocy finansowej z przeznaczeniem na zakup samochodów 

ratowniczo-gaśniczych, tj. Gminie Dąbrówno,  Gminie Iława, Gminie Miejskiej Iława, 

Gminie Iłowo-Osada, Gminie Lidzbark oraz Gminie Miłomłyn. Dodatkowo  wsparcie 

finansowe na zakup samochodów otrzymuje Gmina Ostróda, Gmina Susz i Gmina Szczytno. 

Nadmienił, że projekt uchwały zawiera szczegółowy wykaz gmin, które otrzymują wsparcie 

finansowe. Kontynuując poinformował, że do ww. projektu uchwały będzie przygotowana 

autopoprawka uwzględniająca również udzielenie pomocy finansowej dla Gminy Lelkowo. 
 

Radny Marcin Kazimierczuk zapytał, co obejmuje wsparcie dla Gminy Lelkowo. 
 

Kierownik Biura ds. Obronnych i Bezpieczeństwa Publicznego, p. Andrzej 

Pęziński odpowiedział, że pomoc dla Gminy Lelkowo obejmuje zakup sprzętu ratowniczego 

dla OSP Lelkowo. Dodał także, że są gminy w województwie, które nigdy nie złożyły 

wniosku o wsparcie finansowe.  

 

Radny Tadeusz Politewicz zapytał, czy na terenie takich gmin są Ochotnicze Straże 

Pożarne.  
 

Kierownik Biura ds. Obronnych i Bezpieczeństwa Publicznego, p. Andrzej 

Pęziński wyjaśnił, że wspomniane gminy mają na swoim terenie funkcjonujące Ochotnicze 

Straże Pożarne.  
 

Radny Grzegorz Kierozalski zwrócił uwagę, że część gmin, z uwagi na ograniczony 

budżet, nie ma środków na wkład własny.  
 

Kierownik Biura ds. Obronnych i Bezpieczeństwa Publicznego, p. Andrzej 

Pęziński podkreślił, że gminy przy składaniu wniosków muszą przedłożyć oświadczenie,  

iż  dysponują wkładem własnym w wysokości 5 %.  

 

Radny Grzegorz Kierozalski zaznaczył, że np. zakup samochodu stanowi duży koszt 

dla gminy, która z uwagi na ograniczone możliwości budżetowe  musi wybrać bardziej 

priorytetowe inwestycje. 
 

Kierownik Biura ds. Obronnych i Bezpieczeństwa Publicznego, p. Andrzej 

Pęziński  wyjaśnił, że samorządy są informowane, że ich wnioski muszą uzyskać również 

poparcie Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej.  
 

W dalszej części procedowanego punktu Członkowie Komisji oraz Kierownik Biura 

ds. Obronnych i Bezpieczeństwa Publicznego, p. Andrzej Pęziński podjęli rozmowę na 

temat działalności Ochotniczych Straży Pożarnych.  
 

Radny Marcin Kazimierczuk poprosił o przedstawienie autopoprawki  

do procedowanego projektu uchwały.  
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Kierownik Biura ds. Obronnych i Bezpieczeństwa Publicznego, p. Andrzej 

Pęziński  przedstawił zakres autopoprawki do procedowanego projektu uchwały, w ramach 

której zmienia się §1 pkt 3.  Wyjaśnił, że kwota, która w całości błędnie została przypisana 

Gminie Stawiguda, zostanie podzielona i przyznana również Gminie Lelkowo. Wskazał, że 

po zmianie Gmina Stawiguda otrzyma  15 tys. zł, natomiast Gmina Lelkowo 20 tys. zł.   

 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał 

projekt uchwały w sprawie udzielenia gminom z Województwa Warmińsko–

Mazurskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowych na dofinansowanie zadań  

w zakresie ochrony przeciwpożarowej pod głosowanie. 

 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 7 

 

g.      projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Susz 

 

Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, p. Monika 

Kocimska-Warczak poinformowała, że Burmistrz Susza zwrócił się z prośbą o udzielenie 

Gminie pomocy finansowej w związku z pożarem budynku 2-rodzinnego,  jaki miał miejsce 

w miejscowości Kamieniec. W wyniku pożaru dach nad głową straciły dwie rodziny. Dodała, 

że straty są duże i przekraczają możliwości finansowe zarówno mieszkańców, jak i gminy.  

W związku z powyższym zaproponowano przekazanie ww. Gminie pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej w wysokości 6 tys. zł z przeznaczeniem na zadanie własne Gminy 

 z zakresu pomocy społecznej. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał projekt 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Susz pod głosowanie. 

 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 8 

 

h.     projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

i powiatom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin  

i powiatów w ramach konkursu "Małe granty na infrastrukturę sportową 

w województwie warmińsko-mazurskim w 2022 r." 

 

i. projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych gmin  

w zakresie poprawy i rozwoju infrastruktury sportowej 

 

Dyrektor Departamentu Turystyki i Sportu, p. Marcin Galibarczyk w pierwszej 

kolejności omówił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

i powiatom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin i powiatów  

w ramach konkursu "Małe granty na infrastrukturę sportową w województwie warmińsko-

mazurskim w 2022 r." i wyjaśnił, że po dokonaniu oceny wniosków do dofinansowania 

zarekomendowano 28 zadań. Wskazał także na duże zainteresowanie konkursem. 

Kontynuując poinformował, że w ramach omawianego konkursu został przygotowany kolejny 

projekt uchwały, który pozwoli na przekazanie dodatkowych środków dla 9 gmin 
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znajdujących się na liście rezerwowej ww. konkursu.  Następnie przedstawił szczegóły 

związane z procedurą składania wniosków.  

 

Radny Grzegorz Kierozalski  zwrócił uwagę, że pula środków przeznaczona  

w konkursie jest zbyt niska i zaapelował o jej zwiększenie.  

 

Radny Dariusz Rudnik zgodził się z przedmówcą i wskazał, że pula środków 

przeznaczana dla pogorzelców jest także zbyt niska.  

 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał 

projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom i powiatom w formie 

dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin i powiatów w ramach konkursu  

"Małe granty na infrastrukturę sportową w województwie warmińsko-mazurskim  

w 2022 r." pod głosowanie. 

 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 9 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał projekt 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej na 

dofinansowanie zadań własnych gmin w zakresie poprawy i rozwoju infrastruktury 

sportowej pod głosowanie. 

 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 10 

 

j.      projekt uchwały  w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach 

konkursu „Małe Granty Sołeckie Marszałka Województwa Warmińsko-

Mazurskiego” w 2022 roku  

 

Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa, 

 p. Jarosław Sarnowski poinformował, że w związku z oszczędnościami wynikającymi  

z rozstrzygnięcia konkursu „Granty Marszałka dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych”  

w 2022 roku zdecydowano o przekazaniu dodatkowych środków dla  10 gmin znajdujących 

się na liście rezerwowej konkursu „Małe granty Sołeckie Marszałka Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego“. Wskazał, że projekt uchwały w ramach ww. Konkursu 

procedowany był także na poprzedniej sesji Sejmiku i dotyczył przyznania środków  

na realizację inwestycji w ramach dostępnej puli środków.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał projekt 

uchwały  w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej na 

realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Małe Granty Sołeckie Marszałka 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego” w 2022 roku pod głosowanie. 

 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
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Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 11 

 

k.  projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej społeczności   

regionalnej Obwodu Rówieńskiego (Ukraina) 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały został przekazany radnym 

w przeddzień posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, a następnie poprosił o zadawanie 

pytań.  

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał projekt 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej społeczności   regionalnej Obwodu 

Rówieńskiego (Ukraina) pod głosowanie. 

 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 12 

 

5. Przyjęcie Protokołu nr 44/2022 z 25 maja 2022 r. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl zarządził głosowanie 

nad przyjęciem Protokołu. 

Za przyjęciem Protokołu nr 44/2022 z 25 maja 2022 r.  głosowało 6 Członków Komisji, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

 

6. Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnik Województwa, p. Aleksandrę 

Waszkiewicz o przedstawienie zakresu autopoprawek do projektu uchwały w sprawie  zmian 

w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2022 rok oraz do projektu uchwały  

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na lata 2022-2037. 

 

Skarbnik Województwa przedstawiła zakres autopoprawek  

do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2037 oraz do projektu uchwały w sprawie  zmian  

w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2022 rok. Wskazała, że z uwagi  

na zakres autopoprawek odbędzie się dodatkowe posiedzenie Zarządu Województwa,  

a następnie materiały zostaną przekazane radnym. Wyjaśniła, że autopoprawka do projektu 

uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2022 rok 

obejmuje zwiększenia planu dochodów i planu wydatków, które mają związek: 

-z udzieleniem pomocy finansowej m.in. przez Gminę Biskupiec oraz Gminę Świątki, 

-z uzyskaniem dotacji celowej z Wojewódzkiego  Funduszu Ochrony Środowiska  

i  Gospodarki Wodnej w Olsztynie z przeznaczeniem dla Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka 

Doskonalenia Nauczycieli w Olsztynie oraz Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia 

Nauczycieli w Elblągu,  
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-z uzyskaniem dotacji celowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Olsztynie na realizację zadania przez Zespół Parków 

Krajobrazowych Pojezierza Iławskiego i Wzgórz Dylewskich w Jerzwałdzie. 

Następnie poinformowała, że otrzymano zwiększenie części oświatowej subwencji 

ogólnej z przeznaczeniem na podwyżki dla nauczycieli podległych jednostek, którzy 

zatrudnieni są  na podstawie Karty Nauczyciela. Dodała także, że otrzymano środki z rezerwy 

subwencji ogólnej na dofinansowanie inwestycji drogowej dot. przebudowy mostu 

zlokalizowanego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 590 koło miejscowości Barciany. Skarbnik 

Województwa w dalszej części wystąpienia wskazała,  że zmiany w  planie wydatków 

dotyczą przeniesienia  środków między paragrafami, rozdziałami oraz działami na wniosek 

Departamentów lub podległych jednostek w celu dostosowania zapisów do bieżących potrzeb, 

tj. Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa, Zarządu Dróg Wojewódzkich  

w Olsztynie, Departamentu Turystyki i Sportu, Departamentu Administracji i Obsługi 

Urzędu, Departamentu Organizacyjnego, Biura Dialogu Społecznego i Pożytku  Publicznego 

oraz  Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Olsztynie. Kontynuując 

wskazała, iż w ramach zmian w planie wydatków następują przeniesienia środków z działu 

900 Gospodarka  komunalna i ochrona środowiska, na przeprowadzenie remontu w Szkole 

Policealnej im. prof. Zbigniewa Religi  w Olsztynie oraz na obsługę długu krajowego. 

Kontynuując wskazała, że zmiany w planie wydatków mają miejsce także na wniosek 

Departamentu Kultury i Edukacji oraz Zespołu Parków Krajobrazowych Pojezierza 

Iławskiego i Wzgórz Dylewskich w Jerzwałdzie. 

 

W dalszej części Skarbnik Województwa przedstawiła propozycję rozdysponowania 

rezerwy celowej na zabezpieczenie udziałów własnych instytucji kultury do projektów 

współfinansowanych środkami  zewnętrznymi. Dodała, że dwie instytucje, tj. Warmińsko-

Mazurska Filharmonia im. Feliksa Nowowiejskiego w Olsztynie oraz Muzeum Bitwy pod 

Grunwaldem w Stębarku otrzymają takie wsparcie na zadanie inwestycyjne 

współfinansowane ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  

Skarbnik Województwa wskazała, że w ramach proponowanych zmian w załączniku  

do uchwały pn. „Zestawienie planowanych kwot dotacji dla podmiotów należących  

do sektora finansów publicznych udzielanych z budżetu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w 2022 roku” dokonuje się przeniesienia środków na realizowanych zadaniach 

w celu dostosowania planu do bieżących potrzeb. Dodała także, że w załączniku pn. „Zadania 

inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2022 roku”, na wniosek 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, dokonuje się korekt w ramach środków własnych 

w zadaniach inwestycyjnych.  

 

Następnie radny Marcin Kazimierczuk oraz Skarbnik Województwa podjęli 

dyskusję w sprawie drogi wojewódzkiej nr 527 Kwietniewo-granica województwa.  

 

Przewodniczący Komisji zaproponował, że  w związku z tym, że autopoprawki zostały 

omówione i będą przekazane radnym po podjęciu ich przez Zarząd Województwa,  nie ma 

potrzeby zwoływania Komisji w dniu sesji.  

 

Członkowie Komisji  wyrazili zgodę.  
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7. Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl podziękował 

Radnym i  Dyrektorom za udział w obradach. Następnie zamknął posiedzenie Komisji 

Budżetu i Finansów w dniu 22 czerwca 2022 r. 

 

Przewodniczący Komisji 

    Budżetu i Finansów 

 

                    Marek Chyl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

 

Sylwia Wiśniewska 
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Załącznik nr 1 

do Protokołu nr 45/2022 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 22.06.2022 r. 

 

 

Uchwała Nr 45/275/22 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2021 rok. 

 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 2 

do Protokołu nr 45/2022 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 22.06.2022 r. 

 

Uchwała Nr 45/276/22 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 3 

do Protokołu nr 45/2022 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 22.06.2022 r. 

 

 

Uchwała Nr 45/277/22 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie wyposażenia samorządowej instytucji kultury  

tj. Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku w nieruchomość gruntową 

niezabudowaną, oznaczoną w ewidencji gruntów i budynków obrębu Krzyżewo działka 

gruntu nr 148/22 o pow. 11,9663 ha. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 4 

do Protokołu nr 45/2022 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 22.06.2022 r. 

 

 

Uchwała Nr 45/278/22 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2037. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 5 

do Protokołu nr 45/2022 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 22.06.2022 r. 

 

 

Uchwała Nr 45/279/22 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie zmian w  budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2022 rok. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 6 

do Protokołu nr 45/2022 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 22.06.2022 r. 

 

Uchwała Nr 45/280/22 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu 

"Granty Marszałka Województwa dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych" w 2022 

roku. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 7 

do Protokołu nr 45/2022 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 22.06.2022 r. 

 

 

Uchwała Nr 45/281/22 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia gminom z Województwa Warmińsko–

Mazurskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowych na dofinansowanie zadań  

w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 8 

do Protokołu nr 45/2022 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 22.06.2022 r. 

 

Uchwała Nr 45/282/22 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Susz. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 9 

do Protokołu nr 45/2022 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 22.06.2022 r. 

 

 

 

Uchwała Nr 45/283/22 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom 

i powiatom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin  

i powiatów w ramach konkursu "Małe granty na infrastrukturę sportową  

w województwie warmińsko-mazurskim w 2022 r.". 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 

 

 

 

 

 

 



24/26 

 

Załącznik nr 10 

do Protokołu nr 45/2022 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 22.06.2022 r. 

 

 

Uchwała Nr 45/284/22 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych gmin w zakresie poprawy  

i rozwoju infrastruktury sportowej. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 11 

do Protokołu nr 45/2022 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 22.06.2022 r. 

 

 

Uchwała Nr 45/285/22 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Małe 

Granty Sołeckie Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego” w 2022 roku. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 

 

 

 

 

 

 

 



26/26 

Załącznik nr 12 

do Protokołu nr 45/2022 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 22.06.2022 r. 

 

 

Uchwała Nr 45/286/22 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej społeczności   

regionalnej Obwodu Rówieńskiego (Ukraina). 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 

 

 

 


